
 
 

 

 

 

Lehké prázdninové čtení 

2 básničky, 1 povídka 

Volnočasové aktivity 

1 dlouhý a zbytečný článek 
 

 

Co třeba jet na vodu? 

červenec/ 2024 
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Úvod-kník 
Krysa si marně říká: Co já tady tak teď budu asi psát? 
Snad ne o tom, že venku je na umření, v noci moc 
nevyvětráte, protože barák naakumuloval přes den tolik 
tepla, že ho do rána nevydá? Nejsme na poušti, kde je 
přes den +40°C a v noci pár pod nulou…  

 

Prázdniny tu máme,  
na cesty se dáme. 
Jeden má rád cizinu,  
druhý naší krajinu. 
Koho těší poutě pěší,  
ten pak správnou obuv řeší. 
Na Velehradě se dny lidí dobré vůle konají, 
poutníci zde duchovní sílu čerpají. 
Pobytovka s Trendem čeká,  
dlouhá cesta nás neleká. 
Je to kousek od Plzně,  
zní to přímo famosně  
Ten kdo má rád festivaly,  
nemá také výběr malý. 
Když si z hudby ve varu,  
zchlaď se večer na baru. 
Lidé jezdí také k moři,  
do vlnek se rádi noří. 
K létu patří grilování,  
spousta dobrot k ochutnání… 
Užijte si červenec,  
to  vám přeji na konec  
 
Láďa Kolert 
 
…nebo o tom, že se začátkem prázdnin máme rozkopanou celou Olomouc?  
 
Nah, užijte si básničku, užijte si i tu druhou, kterou nás překvapila a velmi 
potěšila kolegyně Zdeňka v rámci bezbariérového okénka a ten článek na konci 
určitě přeskočte a nečtěte vůbec, případně si proveďte vlastní průzkum a jsem 
velmi zvědavá, zda se podělíte o svůj názor, zdroje a zkušenosti. Kontakt máte. 
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Okénko z poradny  
Pozvánky  

Zveme čtenáře Trendy zpravodaje na Školení v rámci 
Odborné poradny ve Spolku Trend vozíčkářů Olomouc, 
které vede sociální pracovnice poradny paní 
Mgr. Martina Brožová, PhD.  

Školení se konají v učebně Trendu vozíčkářů na Lužické 7, případně 
na počítačích, u každého z vás.  

Jde o tato témata a termíny:  

Středa 25. 9. 2024, 15:00 – 16:30: Volnočasové aktivity u osob se zdravotním 
postižením  

Čtvrtek 24. 10. 2024, 13:00 – 14:30: Osoby se sluchovým postižením  

Středa 27. 11. 2024, 15:00 – 16:30: Vzdělávání osob se zdravotním postižením  

 

Milí čtenáři Trendy zpravodaje, 
zdravím Vás v prázdninovém čase, okénko z poradny za 
bezbariérovost otevírám zase. A jaké téma bude k mání? 
Přiblížíme si tipy na bezbariérové cestování. Když 
slunečných dnů přibývá, leckdo se rád vyhřívá. Leckdo se 
rád kochá v přírodě vůkol, nesejde na tom, zda jde po 
vlastních nebo k výletům využívá čtyř kol. Je fajn vědět kam se vydat a kudy, 
k tomu může pomoci třebas i portál Kudy z nudy.  

https://www.kudyznudy.cz/aktuality/cestovani-bez-barier-prehled-vozickarskych-tras-po 

Nalezneme tu možností výčet, co zajímavého navštívit, kde zavítat, a přitom si 
na vozíku bezbariérovou trasou frčet. Sólo, s přáteli či rodinou moci se toulat 
malebnou českou krajinou – to nemusí být pouze sen, tak nelenit a honem ven! 
Dá se dnes na mnohá místa zavítat, kde s bariérami nemusí se vozíčkář potýkat. 
Tak například bezbariérová trasa u Budějic, u rybníka je příjemně, i když je hic. 
Klub českých turistů připravuje stále další trasy, a že je to u nás netřeba brát 
pasy. Není třeba být ve stresu a rychle v trapu, můžeme vše předem vyhledat, 
využít aplikace vozejkmapu. 
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/socialni-startup-vozejkmap.  
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Data z jednotlivých tras vkládají přímo vozíčkáři, proto se i nejbližší 
bezbariérové WC najít daří. Okénko z poradny za bezbariérovost zavírám a 
pokud budete chtít sdílet své zážitky z cest, ráda to uvítám. Přeji Vám hezky 
strávený dovolenkový čas, ať žádná nepříjemnost nepotká Vás. 

 

Hezké léto, pěkný čas a v zářijovém čísle Trendy zpravodaje těším se zas 😊. 

Vaše Zdeňka Vyoralová/ sociální pracovnice odborné poradny a poradenství 
v oblasti odstraňování bariér spolku Trend vozíčkářů Olomouc 

 

Povídka paní Schmidové: OBŽIVLÁ PÝCHAVKA 
 
Občas si zajdu do lesa kousek za městem. Hlavně ve chvílích, kdy už mám hluku 
velkoměsta dost a potřebuji si od všeho a všech odpočinout. V lese je krásně 
ticho, málokdy tady někoho potkáte, pokud teda zrovna není houbařská 
sezona. Někdy jdu na houby i já, většinou se ale jen tak bezcílně toulám.  
Chodím sem-tam. Koukám po okolí, to abych se neztratila. Koukám pod nohy, 
koukám, co kde roste…  
Na ten rok si pamatuji moc dobře. Mám velký důvod. Ale po pořádku: 
Jak jsem tak chodila po lese, všimla jsem si, že je celkem dost pýchavek. Někdo 
do nich kope, já už ze zásady nikdy. Proč taky – nic mi neudělaly, jen si tady tak 
rostou. A jsou to taky živí tvorové. Ctím vše, co je živé. Mimo to, jsou pýchavky 
zajímavé, teda aspoň mně tak připadají. 
Při jedné takové procházce lesem jsem zrovna přemýšlela nad životem 
pýchavek, jejich smyslem a tvarem, když ta jedna pýchavka měla hodně divný 
tvar. Přišla jsem teda k ní blíž, že ji prozkoumám a podívám se, co mi vlastně 
připomíná. Šokem jsem přestala dýchat a nevěřila vlastním očím – byla 
chlupatá!“ Mám halucinace?“ – napadlo mě. „Houba přece nemůže být 
chlupatá!“  
Než jsem si ale stihla dát odpovědˇ, „pýchavka“ se na mě podívala strašně 
smutným, uboleným pohledem a tiše zafňukala. 
Odehnala jsem tři mouchy - masařky, které do ní už kladly svá vajíčka. Klekla si 
k ní na zem. Žádná houba, žádná pýchavka! Malinkaté štěňátko! Ztěžka dýchalo 
a jeho očička prosila o pomoc. Sebrala jsem bedýnku od ovoce, která ležela 
kousek dál, opatrně do ní štěňátko přeložila a spěchala k autu, které jsem měla 
odstavené opodál. 
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Nejbližší veterinář naštěstí nebyl daleko. Ordinaci měl hned na okraji města. 
Vběhla jsem tedy dovnitř a položila před něho na stůl bedýnku s „obživlou 
pýchavkou“.  
Podíval se na mě a trochu rozpačitě zkonstatoval: „Jdete pět minut po 
dvanácté… myslím, že mi nezbude nic jiného, než ukončit její trápení…“ 
Zarazilo mě to: „Ale…“ zaprotestovala jsem. Bylo mi štěňátka strašně líto – tak 
moc a tak dlouho trpělo jenom proto, aby nakonec bylo svými zachránci 
utraceno? 
„Podívejte…“ ukázal doktor na její zadeček: „Masařky si tady už nakladly 
vajíčka… je těžce dehydrovaná…umírá hlady…musí mít velké bolesti … trpí…“  
„Ale…“ v krku jsem měla knedlík, nedokázala jsem polknout a nevěděla, co říct. 
Strašně moc se mi chtělo brečet  
„Podívejte se jí do očí, doktore. Má v nich obrovskou touhu žít!“ zaprotestovala 
jsem. „Prosí nás o pomoc, o život!“ 
Veterinář vzal tedy fonendoskop a chvíli poslouchal srdíčko malinkého 
štěňátka: „Je fakt, že srdíčko má zdravé, silné… ale nevím… pochybuji…“ Hledal 
ta správná slova, v záchranu toho malého zuboženého drobka moc nevěřil. 
„Zkuste to, dejte jí šanci,“ prosila jsem znovu. 
„Tak jo,“ vzdychl veterinář, když viděl, že se mě jen tak nezbaví. „Nechte nám ji 
tady pár dní, ošetříme rány, dáme ji výživu, přijďte si pro ni tak za tři-čtyři dny.“ 
Když jsem odcházela, štěňátko se na mě podívalo tak strašně smutným 
pohledem, že jsem se musela otočit a vrátit se zpět: „Neboj,“ jemně jsem ho 
pohladila.  
„Já se pro tebe vrátím. Neopustím tě. Tady pán doktor je moc hodný, pomůže ti 
a já si tě pak vezmu domů.“ 
Ale asi mi nevěřilo, protože mi svým suchým jazýčkem začalo z posledních sil 
olizovat ruku, jakoby říkalo: „Prosím, neopouštěj mě, prosím.“  
Nemohla jsem odejít. Musela jsem s ním zůstat.  
Seděla jsem u něj celé hodiny, držela na něm ruku, aby svůj boj o život teď 
nevzdalo. Veterinář souhlasil, abych tam zůstala, sestřička mi přivezla velké, 
pohodlné křeslo, deku, polštář pod hlavu a já hlídala svoji malou „obživlou 
pýchavku“. 
Strávily jsme spolu v ordinaci tři dni a dvě noci. Domů jsem se vrátila celá 
ubolená a rozlámaná, ale s tím nejšťastnějším a nejvděčnějším štěňátkem.  
Prožily jsme spolu ještě hodně let plných vzájemné lásky, kterou jsme se 
vzájemně naplňovaly. 
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Akce v Trendu 

 

Se SR na výstavu - Arcidiecézní muzeum Olomouc 

Kdy:  úterý 16. července 2024, 10:00-13:30h 

Kde:  Arcidiecézní muzeum, Václavské nám. 3 

 

Zveme vás do nově zrekonstruovaného Arcidiecézního muzea. Prohlídka 
nadchne milovníky architektury a umění dob minulých i současných. Kromě 
překrásné architektury a nespočtu uměleckých děl uvidíme i církevní předměty, 
kočár, klenotnici a obrazárnu. Součástí muzea je i prohlídka románského 
Zdíkova paláce, kam lze z muzea bezbariérově projít. Muzejní komplex získal 
právem prestižní označení „Evropské dědictví“.  Celou kulturní záležitost 
zakončíme sladkou tečkou, a to návštěvou cukrárny. Těšíme se na vás! 

Akce je upřednostněna klientům služby Sociální 
rehabilitace. Přihlašovat se můžete telefonicky 
nebo emailem do pátku 12. 7. do 8:00h. 

Další informace: 
e-mail soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo 
tel.: 731 144 670. 

 

Táborák 
Kdy: středa, 17. 7. 2024, 14:30 – 16:30 
Kde: zahrada, Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc 

Srdečně vás zveme na první táborák tohoto 
roku! Vezměte si něco skvělého na zub, 
dobrou náladu s sebou a přijďte mezi nás. 
Součástí bude aktivita a hudební doprovod 
Klárky Katrušákové, kterou znáte ze Zpívánek.  

Aktivita proběhne pouze za pěkného počasí. 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455 
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Ozdravné cvičení vycházející z Čchi-kung  
Kdy: čtvrtek 18. 7. 2024, 14:00 – 15:30h 
Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 
Zveme Vás na cvičení s paní Věrkou Schmidovou, 
která je fyzioterapeutkou na vozíku. Pokud Vás trápí 
bolest zad, kloubů nebo jiné části těla, neváhejte a 
připojte se k nám na Ozdravné cvičení. Při cvičení se 
nezpotíte, tudíž se nemusíte ani převlékat. Cvičení probíhá vsedě na židli nebo 
na vozíku. Cvičí se podle vašich možností a tempa, tak se nebojte a přijďte si s 
námi společně zacvičit. 
Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 

Se SR na hrad Šternberk a Expozici času  

Kdy:  úterý 23. července 2024, 09:00-16:00h 

Kde:  Šternberk 

Vyrazme společně navštívit místní státní 
hrad Šternberk, který garantuje svou základní 
prohlídku - Šlechtické reprezentační prostory 
bezbariérovým přístupem, a tak vhodným 
výletem i pro vozíčkáře. Můžete se těšit na nejstarší části hradu, kdy společně 
navštívíme gotickou kapli, rytířský sál a renesanční přístavbu. Taktéž se 
pokocháme nádherně vybavenými interiéry a zámeckým parkem. Prohlídka 
bude trvat cca 60 minut.  

Vstupné: 
·         dospělí 180,- Kč 
·         senioři 65+, ZTP a ZTP/P 160,- Kč 
·         průvodce zdarma 

V Expozici času si budeme moci prohlédnout 10 místností, které jsou vybaveny 
různými exponáty od vesmíru, času, nejstarších hodin a kalendářů až po 
hodinářskou dílnu. 

Vstupné: 

·         dospělí 100,- Kč 
·         senioři 65+, ZTP a ZTP/P 80,- Kč 
·         průvodce zdarma 

Akce je upřednostněna klientům služby Sociální rehabilitace. Přihlašovat se 
můžete telefonicky nebo emailem do pátku 19. 7. do 8:00h.  
Další informace: soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 
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Trenďáci v akci aneb snadné vaření  

Kdy: středa 24. 7. 2024, 14:30 – 16:30h 
Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Budeme rádi, když se k nám připojíte a naučíme 
se společně vařit luxusní jídla z kvalitních 
potravin za málo peněz a bez zbytku.  Zajímá 
Vás jak si pochutnat a ještě ušetřit? Nás ano! 
Těšíme se, až si společně dáme dobré jídlo, které si uvaříme.  
 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455 

 

Tvořivé odpoledne s Tomem - výroba 
koupelové soli  

Kdy: čtvrtek 25. 7. 2024, 14:30 – 16:30h 
Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Zveme Vás na aktivitu, kde si společně vyrobíme 
koupelnovou sůl, která Vám zpříjemní 
každodenní rutinu nebo poslouží jako skvělý 
dárek. Můžete si udělat sůl dle svých představ a sklenici, ve které je sůl nejlepší 
skladovat, si můžete vyzdobit dle své fantazuje. Těšíme se na Vás!  
 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455 

 

Zpívánky 

Kdy:  pondělí 29. červenec a 19. srpna 2024, 
14:30-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

 

Milí Trenďáci, zveme vás na dvě prázdninová 
setkání Zpívánek, které opět povede naše báječná lektorka Klárka. Těšit se 
můžete na mnoho hudby, poznávání a hraní na neobvyklé hudební nástroje, 
relaxaci a báječný čas strávený s ostatními přáteli. 
 

Další informace: soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 
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Ozdravné cvičení vycházející z Čchi-kung  
Kdy: čtvrtek 1. 8. 2024, 14:00 – 15:30h 
Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 
Zveme Vás na cvičení s paní Věrkou 
Schmidovou, která je fyzioterapeutkou na 
vozíku. Pokud Vás trápí bolest zad, kloubů 
nebo jiné části těla, neváhejte a připojte se 
k nám na Ozdravné cvičení. Při cvičení se 
nezpotíte, tudíž se nemusíte ani převlékat. 
Cvičení probíhá vsedě na židli nebo na vozíku. Cvičí se podle vašich možností a 
tempa, tak se nebojte a přijďte si s námi společně zacvičit. 
 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 

Výlet - Planetárium Ostrava 

Kdy: čtvrtek 8. 8. 2024, 9:00 (odjez od parkoviště Billa, Jeremenkova 1) – návrat 
cca 15:00h na stejné místo  

Vydejte se s námi poznat vývoj vesmíru od jeho počátku. V Planetáriu si můžete 
sáhnout na meteorit nebo vyrobit vlnu tsunami a mnoho dalšího. Zajímá Vás 
vesmír?                    

Přihlaste se do 31. 7. 2024 Šárce Sláničkové na emailu: 
volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 

Trénink paměti 

Kdy:  pondělí 12. srpna 2024, 14:00-15:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc 

 

Máme pro vás připravený druhý trénink 
paměti v letní sezóně, kdy se opět téma 
můžete dozvědět tentokrát vyluštěním 
osmisměrky. 

Těšíme se na setkání s vámi. Holky ze Sociální rehabilitace. 

Další informace: soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 
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Odpoledne s virtuální realitou 

Kdy: středa 14. 8. 2024, 14:30 – 16:30h 
Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc 

Zveme Vás na odpoledne, kde si budete 
moc vyzkoušet, jaké je to být v jiné 
realitě než je ta, na kterou jsme zvyklí. 
K přenosu slouží speciální brýle a ty Vás 
mohou přenést například do světa, ve 
které jete medvěd, do domu Anny 
Frankové nebo se z Vás může stát voják. Vyzkoušíme si i nejznámější hru Beat 
Saber! Těšíme se!  

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Zpívánky 

Kdy:  pondělí 19. srpna 2024, 14:30-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

 

Milí Trenďáci, zveme vás na dvě prázdninová 
setkání Zpívánek, které opět povede naše 
báječná lektorka Klárka. Těšit se můžete na mnoho hudby, poznávání a hraní na 
neobvyklé hudební nástroje, relaxaci a báječný čas strávený s ostatními přáteli. 

Další informace: soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 

 

Táborák 
Kdy: středa, 28. 8. 2024, 14:30 – 16:30 
Kde: zahrada, Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc 

Srdečně Vás zveme na táborák, kterým se 
tradičně rozloučíme s prázdninami. Vezměte 
si sebou něco dobrého na zub. Vítáni jsou 
všichni přátelé Trendu!  

Aktivita proběhne pouze za pěkného počasí. 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455 

 

Ozdravné cvičení vycházející z Čchi-kung 
Kdy: čtvrtek 29. 8. 2024, 14:00 – 15:30h 
Kde: učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 
Zveme Vás na cvičení s paní Věrkou Schmidovou, 
která je fyzioterapeutkou na vozíku. Pokud Vás trápí 
bolest zad, kloubů nebo jiné části těla, neváhejte a 
připojte se k nám na Ozdravné cvičení. Při cvičení se 
nezpotíte, tudíž se nemusíte ani převlékat. Cvičení probíhá vsedě na židli nebo 
na vozíku. Cvičí se podle vašich možností a tempa, tak se nebojte a přijďte si s 
námi společně zacvičit. 
 

Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Aktivity podporuje: 

 

 

 
 

Absolutně zbytečný článek 
…věnováno Janě Měrkové  
 
Pokud čtete pravidelně Trendy zpravodaj, jistě víte, že 
moje články jsou někde úplně jinde, zabývají se ne 
zrovna tématy vhodnými a proto je jich tak málo a 
nejčastěji je najdete pouze v aprílovém čísle. Velmi 
často nemají hlavu ani patu, za to obsahují hlubokou a 
hodně hluboko skrytou myšlenku, která zanechá 
mnohem víc otazníků, než odpovědí a měla by vás nahlodat k samostudiu.  
Svým způsobem si troufám myslet, že jsem nějak začal suplovat články pana 
Oty, který se taky jistým způsobem snažil o osvětu – o kterou však vůbec nikdo 
nestojí.  
 
Každý máme svou vlastní pravdu, že? Vlastní realitu, vlastní (ne)smysly... 
Existují zdroje, Zdroje, „zdroje“ a pak ještě ty licencované, placené, odborné, do 
kterých přispívají vědci a záleží jen na nás, které čteme, bereme vážně, a které 
odsoudíme jako naprostý odpad. Tento článek je tudíž spíše takový „Zdroj,“…  
 
Už několikrát jsem doporučoval a stále budu doporučovat www.osel.cz, kde se 
můžete dočíst spoustu informací o novinkách ve světě vědy a techniky, které 
jsou podány relativně příjemným způsobem i pro laiky, pokud teda 
nezabrousíte ke článkům plných chemie, latiny nebo technických termínů, kde 
je potřeba již nějakých základních i pokročilých vědomostí v oboru.  
 
Obdobně funguje i https://www.kabinetkuriozit.eu/ 

Vydává: Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, Lužická 7, 779 00 Olomouc  
Napsali pro vás:  Přemysl D., Otakar A., Martina B., krysa a další  

Distribuce a info s úsměvem: Milena B., Alena T. 
 Datum vydání: 12. 7. 2024, Počet výtisků: +-50  

tel: 734 478 665 
email: drtil@trendvozickaru.cz, krysa@trendvozickaru.cz   

Uzávěrka dalšího čísla je 1. srpna 2024  
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Všichni dnes již víme, že pod Kyjevem jsou tisíce kilometrů tunelů, ve kterých 
ukrajinští satanisti a fašisti, které sponzorují žido-zednářští ilumináti a George 
Soros spolu s Billem Gatesem, kteří jsou ovládáni ještěřími lidmi – reptiliány, 
extrahují Adrenochrom z unesených a nenarozených dětí, což je látka 
prodlužující život světovým elitám. Všem nám sypou na hlavu chemtrails 
z letadel, proti čemuž pomáhá „octování“ a taky víme, že veškeré počasí je 
ovládané americkým přístrojem HAARP, který funguje pod zlou agenturou 
DARPA. Nelze opomenout ani NORAD sídlící v komplexu Cheyene mountain, 
kde je schovaná Hvězdná Brána…  
 
Fakt, že existují i teleporty, phasery a fotonová torpéda jako ve Star Treku 
nechám zatím stranou, stejně jako fakt, že světelné meče ze Star Wars mají 
aktuálně velikost skalpelu. Existuje-li myšlenka, existuje teoreticky i daný 
vynález, pokud existuje dostatečný zdroj energie, který zatím opravdu 
nemáme. Studená fúze se narodila včera a ještě dlouho bude v plenkách. 
O Dysonových sférách si můžeme zatím nechat zdát, stejně jako o volné zelené 
energii nebo cestování mezi hvězdami. Teoreticky to jde. Prakticky? Ještě 
dlouho ne. To by se lidi museli začít chovat trochu jinak a spolupracovat jako 
mravenci… 
 
Takže si nasaďte své alobalové čepičky a připravte se na nějakou snahu o velmi 
okrajové zpracování několika termínů této nelehké tematiky, ke které 
samozřejmě patří i žabičky na obalech a hmyz v potravinách, čemuž se můžeme 
věnovat v příštím čísle  
 
V prvé řadě si musíme poukázat na fakt, že je strašně smutné, že na ty největší 
konspirační teorie přijde vždycky ten největší idiot. Vy se snažíte ovládnout svět 
pomocí práškování lidí z letadel, 5G sítí, vakcínami s mikročipy, vrazíte do toho 
miliardy a pak vám na to přijde Renča Hambálková z Ježkovic u Vyškova.  
 
Chemtrails rozprašují letadla. 
Chemtrails prý dovolují ovládat 
obyvatelstvo rozprašováním různých 
věcí do vzduchu a pak to vypadá jako 
ty nekonečný čáry za každým 
letadlem a následný neobvyklý vznik 
oblačnosti. Jsou fotky kokpitů letadel 
a tlačítek se stejným názvem. Jsou 
fotky následků… 

Zde použitá fotka stála 4090,- kč 
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Složení je prý následující: částice oxidu hlinitého, arsen, bacily a plísně, barnaté 
soli, titanáty barnaté, kadmium, vápník, chrom, vysušená lidská červená krev, 
buňky, ethylendibromind, Enterobacter Cloacal, Enterobacteriaceae, lidské bílé 
krvinky-A (restrikční enzym používaný ve výzkumných laboratořích k řezání a 
kombinování DNA), olovo, rtuť, methylhliník, spóry plísní, mykoplazma, 
sklolaminát potažený nanohliníkem, fluorid dusnatý známý jako CHAFF, nikl, 
polymerní vlákna, Pseudomonas Aeruginosa, Pseudomonas Florescens, 
radioaktivní cesium a radioaktivní thorium Selen, Serratia Marcsens, ostré 
titanové úlomky, stříbro, streptomyces, stronthium, submikronové částice 
(obsahující živé biologické látky), neidentifikovatelné bakterie, uran, žluté 
plísňové mykotoxiny, fluorid… Uf! 
 
Při výše zmíněném složení je potřeba se i zamyslet, kde byl odebrán 
analyzovaný vzorek a spoustu dalších okolností. Samozřejmě jsme všichni 
experti na složení leteckého paliva, oxidaci kovů leteckých motorů a jejich erozi 
při mechanickém opotřebovávání. Spousta z nás ví přesné chemické složení 
všech emisí, které vypouští ta která továrna zpracovávající to či ono na něco 
jiného, co je potřebné k výrobě něčeho dalšího a samozřejmě všichni víme i to, 
že než se vyrobí celý elektromobil nebo solární panel, tak těch fuj věcí, které se 
teoreticky můžou dostat do ovzduší, vznikne víc než málo a to kalové jezírko u 
největší továrny na světě v Číně, která právě zpracovává vzácné kovy na další 
velmi potřebné blbosti, „opravdu vybízí“ svou barvou a vůní k šipce 
s rozběhem. Ropákům by tam bylo určitě hej. 
 
Teorií existuje několik. Jedna z nich chemtrails přirovnává k situaci, kdy jdete za 
velmi chladného počasí, váš dech se sráží v páru, která se za vámi táhne a 
nerozptýlí se, ani když jste desítky kilometrů od místa, ze kterého jste vyrazili.  
 
Letadlo má motory a ty spalují palivo. Některá letadla mají kvalitní motory a 
můžou spalovat horší palivo. Letadla s horšími motory potřebují kvalitní palivo. 
 
Co se stane, když v deseti kilometrech nad zemí pálíte palivo v nějakém 
motoru, který vyfukuje spaliny o teplotě stovek stupňů, aby se desítky tun těžký 
stroj dostal z bodu A do stovky kilometrů vzdáleného bodu B při vnější teplotě 
až -57°C naprosto netuším. Možná to zanechá nějaký čáry na obloze. Možná 
s tím souvisí i proudění větrů a tlaková níže či výše… 
 
…občas přece ty čáry zůstávají a jindy zase ne. Ano. Tohle se zdá divné, ale při 
výše zmíněném složení – KDO by se s tím dělal?  
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(A samozřejmě nesmíme zapomínat na fakt, že patent na nabuzení oblačnosti 
byl schválen někdy v polovině minulého století – i o tom už jsme psali a šejkové 
ve Spojených Arabských Emirátech se sami letos přesvědčili, že se to nesmí 
přehánět, protože jinak se vám z Dubaje stane Dunaj, což se na druhou stranu, 
pokud jste šejk, hodí. Konečně můžete zajít do garáže, vytáhnout vodní skútr a 
prohánět se zatopenými ulicemi, z hotelové lobby uděláte pláž a přístav,…) 
 
A prý existují i vodní chemtrails 
obsahující Dihydrogen monooxid, no 
fuj! To už je vrchol všeho… 
 
Pokud nechcete být práškováni a 
ovládáni, alobalová čepička funguje 
spíš proti HAARPu a projektu 
MK Ultra. 
 
Proti chemtrails prý stačí umístit do 
několika kyblíků kolem domu, na 
balkon, rozlít na cestu několik litrů 
octa a mračna se během pár hodin 
rozptýlí… 
 
Desítky kilometrů tunelů má třeba Hamás v Izraeli, staví si je i Hizballáh, 
stavěla si je Al-Káida, stavěl si je Vietcong… Pokud vám někdo sype na hlavu 
jednu bombu za druhou, kam jinam se schovat? Vygooglete si Derinkuyu. 
 
Jestli jsou na Ukrajině fašisti, nacisti, nebo satanisti netuším, ale troufám si 
myslet, že nějaké najdete i v České republice, v Rusku, v USA, všude… 
 
Židy nemá rád skoro nikdo, teda aspoň to tak kolikrát vypadá. Možná za to 
může Jidáš. Možná za to může Ježíš. Možná na ně Hitler něco věděl… 
S náboženstvím je to vždycky těžký… 
 
Templáři byli jeden z nejmocnějších rytířských řádů svou vojenskou i 
ekonomickou silou. Kromě oficiální záminky s neposkytnutím příspěvku byli 
templáři následně obviněni z mnoha dalších zločinů. Šlo například o závažné 
obvinění ze sodomie, homosexuality, kacířství nebo zapírání Krista. Celkově 
obžaloba čítala 127 bodů. Nejznámější je pak nařčení z uctívání modly 
Baphometa, které se templáři měli klanět. Osudný den pro řád nastal v 
pátek 13. října 1307 a právě zde vznikla pravděpodobně legenda o 
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nešťastném pátku třináctého. Již od noci začalo po celé Francii rozsáhlé 
zatýkání všech členů a zabavování řádového majetku. Kampaň nebo realita? 
 
Zednáři a Svobodné zednářství je uzavřená mezinárodní organizace, která je 
zasvěcena společnému cíli (morální a intelektuální zdokonalení lidstva) 
skrze rituály a obřady. Většina jejich hodnot vychází z doby osvícenství. Jejich 
původ může sahat až k Atlantidě, nebo egyptským zedníkům stavějícím 
pyramidy, nebo právě navazují na Templáře… Netuším, fungují dodnes a je to 
dost uzavřená společnost rekrutující se z nejvyšších vrstev. Fungují i u nás, na 
wiki je informací spousta, ale co je o nich pravda a co je jen mýtus? 
 
Ilumináti je označení pro mnoho skupin, současných i historických, skutečných i 
fiktivních. Historicky to byli bavorští Ilumináti, členové osvícené tajné 
společnosti, později tím začali být označováni příslušníci novodobé konspirační 
skupiny tahající za nitky z pozadí. Jednu takovou skupinu utvořili dokonce i 
superhrdinové Marvelu.  
 
Reptiliáni jsou fiktivní národ bytostí ještěřího vzhledu. Příběhy o nich bývají 
součástí sci-fi románů i pseudovědních a konspiračních teorií. Podle jedné 
z teorií o jejich původu jde o bytosti žijící v podzemních městech v dutinách 
hlubin Země. Dle některých tvrzení tam takto žijí už dlouhé miliony let. Jiné 
teorie je označují za bytosti příchozí z planet jiných solárních systémů. Další 
možností je jejich existence v jiné realitě nebo dimenzi, ze kterých mohou volně 
přecházet do naší reality. Jedna z mnoha konspiračních teorií Davida Ickeho 
mluví o rase s ještěří podobou, jež bývá v jeho vyjádřeních označována jako 
„reptiliánská“. Ta prostřednictvím kříženců ještěří a lidské rasy ovládá světový 
řád a to mimo jiné tím, že vytváří a kontroluje média, vlády, armády, bankovní i 
obchodní sektor. A navíc je napojená na Ilumináty. 
 
George Soros je finančník a multimiliardář židovského původu a jeden 
z nejvýznamnějších filantropů a asi by bylo vhodné si přečíst několik jeho 
životopisů a udělat si vlastní obrázek… Je fakt, že ještěra trochu připomíná. 
 
Adrenochrom je chemická sloučenina produkovaná oxidací adrenalinu, říká 
wiki. Ale ve filmu Strach a hnus v Las Vegas jedna postava říká: „Tyto věci mají 
jen jeden zdroj ... adrenalinové žlázy z živého lidského těla. Není dobré, když to 
dostanete z mrtvoly,“ což je asi původ konspiračních teorií, které uvádějí, že 
kabala satanistů znásilňuje a vraždí děti a „sbírá“ adrenochrom z krve svých 
obětí jako drogu nebo jako elixír mládí. 
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HAARP je Vysokofrekvenční aktivní polární výzkumný program vojenského i 
civilního využití, který působil do roku 2015 na Aljašce. Nejvýznamnějším 
nástrojem v HAARP je vysokovýkonné radiofrekvenční vysílací zařízení pracující 
ve vysokofrekvenčním pásmu, který se používá k dočasnému vybuzení 
omezené oblasti ionosféry. 
 
DARPA je agentura amerického ministerstva obrany pro pokročilé výzkumné 
projekty, která je zodpovědná za vývoj nových vojenských technologií. Hodně 
dělají do letadel, motorů, dronů a mají na svědomí i předchůdce Internetu.  
 
NORAD je společné velitelství Kanady a Spojených států amerických, které 
poskytuje varování před případným leteckým či raketovým útokem, zajištění 
vzdušné svrchovanosti a obrany severní Ameriky. 
 
Projekt MK ULTRA je kódové jméno pro projekt CIA s několika cíli, z nichž 
většina zkoumala metody psychické manipulace lidí, jako ovlivňování myšlení 
pomocí drog, hypnózu, izolaci a senzorickou deprivaci, verbální a sexuální 
zneužívání, různé formy mučení, vývoj látek schopných manipulovat lidský 
mozek a vědomí… resp. výzkumem a vývojem chemických, biologických a 
radiologických materiálů schopných zapojení v tajných operacích k ovládání 
lidského chování,… ALE! V červenci 2001 byla dosud neveřejná dokumentace k 
programu MKULTRA oficiálně odtajněna, takže by někde měla být k počtení si. 
 
Konspiračních teorií jsou desítky, ale už Jan 
Hus, Jan Ámos Komenský i Tomáš Garrigue 
Masaryk říkali, že člověk nesmí věřit všemu, 
co píšou na internetu.  

Smutným faktem je, že se najdou zástupy 
lidí, kteří těmto fantasmagorickým teoriím 
uvěří… 

Sklolaminát potažený nanohliníkem v chemtrails, jako vážně…? To musí být 
strašně drahý a pracný na výrobu a někdo tím má ovládat idioty? Fakt? Ne-e… 
 
Krysa říká: Příště se můžeme věnovat třeba čipům ve vakcínách aktivovanými 
5g sítí, nebo těm potravinám s žabičkou, potravinám obsahující hmyz, 
globálnímu oteplování a Grétě, UAP, AI, situací na Ukrajině a jak celej svět 
směruje do… 
 
Uvidíme, kolik bude článků, jak to vyjde na stránky a případně něco sesmolíme.  


